
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Genap
Mata Kuliah : MGT2106 - METODOLOGI PENELITIAN MANAJEMEN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : IMAN SOFIAN SURIAWINATA , DIAH PRANITASARI (Koordinator)
Jumlah Peserta : 22
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 17-02-2024 07:30:00 s/d 02-03-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 17 Februari 2024

Deskripsi : Pengantar Metode Penelitian

Kehadiran Mahasiswa : 72.73 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengantar Metode Penelitian ppt EBOOK PDF
2 Syllabus Syllabus EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 02-03-2024 07:30:00 s/d 16-03-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 2 Maret 2-24

Deskripsi : Ruang Lingkup penelitian Manajemen dan Penedekatan Penelitian

Kehadiran Mahasiswa : 54.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Ruang LIngkup Penelitian Bidang Manajamen ppt EBOOK PDF
2 Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif dan Kombinasi ppt EBOOK PDF
3 Ide Penelitian ppt EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 02-03-2024 07:30:00 s/d 16-03-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 2 Maret 2024

Deskripsi : Pengertian Teori, Hipotesis dan Desian Penelitian

Kehadiran Mahasiswa : 54.55 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Kegunaan Teori dalam Penelitian ppt EBOOK PDF
2 Desain Penelitian ppt EBOOK PDF
3 Pedoman Penulisan Karya Ilmiah STEI 2021 Buku Pedoman EBOOK PDF
4 Tugas Kelompok Tugas Kelompok EBOOK PDF
5 Hasil Diskusi Topik Kelompok & Individu Topik Kelompok dan Individu EBOOK MS. Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 16-03-2024 07:30:00 s/d 30-03-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 16 Maret 2024

Deskripsi : Perumusan Masalah Penelitian, Variabel Penelitian dan Populasi Sampel dan Data

Kehadiran Mahasiswa : 59.09 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Perumusan Masalah Penelitian ppt EBOOK PDF
2 Variabel Penelitian ppt EBOOK PDF
3 Populasi, Sampel dan Data ppt EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 16-03-2024 07:30:00 s/d 30-03-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 16 Maret 2024

Deskripsi : Metode Penelitian Kuantitatif

Kehadiran Mahasiswa : 50.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Metode Penelitian Kuantitatif ppt EBOOK PDF
2 Metode Penelitian Kuantitatif: Analisis Regresi Berganda ppt EBOOK PDF
3 Uji Validitas dan Reliabilitas ppt EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 30-03-2024 07:30:00 s/d 06-04-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 30 Maret 2024

Deskripsi : Metode Penelitian Kualitatif

Kehadiran Mahasiswa : 40.91 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1 Metode Penelitian Kualitatif_Konsep Dasar ppt EBOOK PDF

2
Metode Penelitian Kualitatif_Pengumpulan, Uji Kualitas dan
Analisis Data

ppt EBOOK PDF

3 Daftar Artikel
Daftar
artikel

EBOOK PDF

4 Contoh Tesis dengan Pendekatan Kualitatif Contoh EBOOK PDF

5 Hasil Diskusi Topik Individu 30 Maret 2024
Hasil
diskusi

EBOOK
MS.
Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 02-04-2024 18:30:00 s/d 06-04-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 2 April 2024

Deskripsi : Kajian Pustaka

Kehadiran Mahasiswa : 36.36 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Kajian Pustaka ppt EBOOK PDF
2 Cara Menggunakan Mendeley video VIDEO video/mp4

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 06-04-2024 07:30:00 s/d 18-04-2024 08:00:00

Judul : Pertemuan Tanggal 6 April 2024

Deskripsi : UTS

Kehadiran Mahasiswa : 81.82 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS Jawaban UTS agar di-upload ke estudy UTS 18 0 menit 62.18

Pertemuan 9

Waktu : 04-05-2024 07:30:00 s/d 18-05-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 4 Mei 2024

Deskripsi : Proposal dan Laporan Penelitian/Tesis

Kehadiran Mahasiswa : 40.91 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1 Proposal dan Laporan Penelitian/Tesis ppt EBOOK PDF
2 Menghubungkan Mendeley ke MS Word video VIDEO video/mp4
3 Contoh Kuesioner SOP Contoh Kuesioner SOP EBOOK PDF
4 Artikel Capital Market Integration Artikel EBOOK PDF

5
Hasil Diskusi Topik Kelompok dan
Individu_240504

Topik Individu dan
Kelompok

EBOOK MS. Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 04-05-2024 07:30:00 s/d 18-05-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 4 Mei 2024

Deskripsi : Praktik SPSS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Praktik SPSS Praktik SPSS EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 18-05-2024 07:30:00 s/d 01-06-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 18 Mei 2024

Deskripsi : Presentasi Tugas Kelompok

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Tugas Kelompok Tugas Kelompok EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 18-05-2024 07:30:00 s/d 01-06-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 18 Mei 2024

Deskripsi : Praktik E-Views - Data Cross Section

Kehadiran Mahasiswa : 31.82 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Praktik Eviews - Data Cross Section Praktik eviews EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 08-06-2024 07:30:00 s/d 08-06-2024 10:00:00

Judul : Pertemuan Tanggal 8 Juni 2024

Deskripsi : Presentasi Tugas Kelompok

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Presentasi Tugas Kelompok Tugas kelompok EBOOK PDF
2 Artikel Earnings Management Artikel EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 11-06-2024 18:30:00 s/d 11-06-2024 21:00:00

Judul : Pertemuan Tanggal 11 Juni 2024

Deskripsi : Presentasi Tugas Kelompok dan Praktik Eviews Data Panel

Kehadiran Mahasiswa : 18.18 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1 Praktik Eviews - Data Panel Praktik eviews EBOOK ZIP

2
Artikel Earnings
Management_Kasznik

Artikel Earnings
Management_Kasznik

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 13-06-2024 18:30:00 s/d 13-06-2024 21:00:00

Judul : Pertemuan Tanggal 13 Juni 2024

Deskripsi : Praktik Smart PLS 4

Kehadiran Mahasiswa : 4.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Praktik Smart PLS 4 Praktik Smart PLS 4 EBOOK ZIP
2 Praktik SPSS Praktik SPSS EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 15-06-2024 07:30:00 s/d 29-06-2024 07:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 15 Juni 2024

Deskripsi : UAS

Kehadiran Mahasiswa : 72.73 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1 UAS
Proposal Penelitian agar di-upload slambat-
lambatnya jam 07.30 hari Sabtu tanggal 29 JUni 2024

UAS 18
0
menit

0.00

........................., 05-08-2024
Disetujui

Dr. Diah Pranitasari, SP., MM.,
CHCM,
NIP 8815080018



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Genap
Kode MGT2106/1
Mata Kuliah METODOLOGI PENELITIAN MANAJEMEN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

17-
02-

2024
Sesi
1

24-
02-

2024
Sesi
1

02-
03-

2024
Sesi
1

09-
03-

2024
Sesi
1

23-
03-

2024
Sesi
1

30-
03-

2024
Sesi
1

02-
04-

2024
Sesi
5

06-
04-

2024
Sesi
1

27-
04-

2024
Sesi
1

04-
05-

2024
Sesi
1

11-
05-

2024
Sesi
1

18-
05-

2024
Sesi
1

25-
05-

2024
Sesi
1

01-
06-

2024
Sesi
1

08-
06-

2024
Sesi
1

15-
06-

2024
Sesi
1

1 13230001 ALI SAID 16 (100.00%)

2 13230002 ZAINAL RAHMAN 16 (100.00%)

3 13230007 VIVI NURHIDAYAH INDRASWARI 16 (100.00%)

4 13230008 MARIA ANGELINA LOPES SARMENTO 16 (100.00%)

5 13230009 ADRUSSALAM 16 (100.00%)

6 13230010 NAJIB ROSYADA 16 (100.00%)

7 13230011 DARMA YUDIOKTORA 16 (100.00%)

8 13230012 RENGGO WIDIANTO 16 (100.00%)

9 13230013 YANDI TJENDANA 16 (100.00%)

10 13230014 MOCHAMAD ANNAS NASRUDIN SIREGAR 16 (100.00%)

11 13230015 ASMA NUR ADILAH 16 (100.00%)

12 13230016 VAN CLEISEN ROYEN MALAU 16 (100.00%)

13 13230017 FLORA ANGELA RIBEIRO 16 (100.00%)

14 13230018 HURY WILMAN 16 (100.00%)

15 13230019 FALTI MANULANG 16 (100.00%)

16 13230020 NUR IHSAN FITRIANTO 16 (100.00%)

17 13230021 KARTIKA NURMALA MONOARFA 16 (100.00%)

18 13230903 NURLELA 16 (100.00%)

19 13230904 MARMIN 16 (100.00%)

20 13230905 INDRI ASTRIA JANE 16 (100.00%)

21 13230906 NUKIE FARAH AMAN JAYA 16 (100.00%)

22 13237003 ALY ABDULLAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA, SE., MBA

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : MAGISTER MANAJEMEN
Kode : MGT2106/1
Mata Kuliah : METODOLOGI PENELITIAN MANAJEMEN

Semester : 2023/2024Genap

Pengajar
: Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA, SE.,
MBA

Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 13230001 ALI SAID 100 75 85 80 82 4 A

2 13230002 ZAINAL RAHMAN 100 73 73 78 77.20 3.75 A-

3 13230007 VIVI NURHIDAYAH INDRASWARI 100 73 80 80 79.90 3.75 A-

4 13230008 MARIA ANGELINA LOPES SARMENTO 100 73 78 78 78.70 3.75 A-

5 13230009 ADRUSSALAM 100 75 70 68 73.90 3 B

6 13230010 NAJIB ROSYADA 100 75 70 70 74.50 3.50 B+

7 13230011 DARMA YUDIOKTORA 100 75 70 68 73.90 3 B

8 13230012 RENGGO WIDIANTO 100 73 73 75 76.30 3.50 B+

9 13230013 YANDI TJENDANA 100 71 95 90 86.80 4 A

10 13230014 MOCHAMAD ANNAS NASRUDIN SIREGAR 100 80 80 85 83.50 4 A

11 13230015 ASMA NUR ADILAH 100 80 75 80 80.50 4 A

12 13230016 VAN CLEISEN ROYEN MALAU 100 73 75 54.40 1 D

13 13230017 FLORA ANGELA RIBEIRO 100 68 70 51.40 1 D

14 13230018 HURY WILMAN 100 73 0 31.90 0 E

15 13230019 FALTI MANULANG 100 75 75 77.50 78.25 3.75 A-

16 13230020 NUR IHSAN FITRIANTO 100 0 0 0 10 0 E

17 13230021 KARTIKA NURMALA MONOARFA 100 73 0 31.90 0 E

18 13230903 NURLELA 100 80 75 73 78.40 3.75 A-

19 13230904 MARMIN 100 73 78 78 78.70 3.75 A-

20 13230905 INDRI ASTRIA JANE 100 80 75 75 79 3.75 A-

21 13230906 NUKIE FARAH AMAN JAYA 100 68 70 70 72.40 3 B

22 13237003 ALY ABDULLAH 100 0 0 0 10 0 E

Total 2200 1486 1222 1370.50 1443.55 0

Rata-rata 100 67.55 55.55 62.30 65.62 0

Batas Akhir Entri Nilai23-06-2024 s.d 24-06-2024


